

7 lipca 2015



Rezerwat Krzemionki będzie zabiegał o środki unijne

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski spotkał się z dyrektorem Muzeum Historyczno-Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim Włodzimierzem Szczałubą. Rozmowa dotyczyła przygotowywanego przez placówkę projektu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.

- Trzeba ustalić partnerów strategicznych projektu, partnerów towarzyszących, partnerów honorowych - powiedział **Kazimierz Kotowski**. - Każdy z nich powinien mieć swój obszar działania. Muszą to być instytucje, które najbardziej znają się na problematyce projektu. Nie

można tworzyć organizmów sztucznych, tylko takie, które będą normalnie działać. Projekt ma realne szanse, by po wypełnieniu procedur uzyskać dofinansowanie. Do momentu ogłoszenia konkursu możliwe są konsultacje z naszej strony.

Uczestniczący w spotkaniu zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego **Tomasz Janusz** powiedział, że to byłby Priorytet Inwestycyjny VI C dotyczący promocji, zachowania dziedzictwa kulturalnego, obiektów zabytkowych dla celu społeczno-gospodarczego, dla potrzeb niepełnosprawnych. Dostosowanie obiektu, ekspozycji dla potrzeb turystów jest podkreślone w tym Priorytecie. W końcu roku będzie ogłoszony konkurs

Dyrektor Włodzimierz Szczałuba przedstawił dotychczasowe rozmowy o projekcie, który ma dostosować Rezerwat Krzemionki do potrzeb nowoczesnej turystyki. Niektóre prace są niezbędne. Obiekt wtedy miałby większe szanse, by znaleźć się na Liście Światowego Dziedzictwa UNESCO. Pionierskim przedsięwzięciem jest jego dostosowanie dla potrzeb osób niewidzących i niedowidzących, wykonanie dwóch szybów windowych do podziemnych korytarzy przystosowanych dla osób niepełnosprawnych.

- Nie można też zbyt ingerować w obiekt, trzeba zachować jego oryginalność - wyjaśniał dyrektor **Włodzimierz Szczałuba**. - Całość projektu ma kosztować około 5 mln zł brutto. Chcemy go realizować w cyklu dwuletnim, w latach 2017-2018. Projekt powinien być gotowy jesienią, by do końca roku złożyć wniosek.

